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خوشآمدگوییچینیهابهکاروانورزشایران
اعضای کاروان ورزش ایران در فرودگاه شانگهای مورد استقبال برگزارکنندگان 

بازی های آسیایی قرار گرفتند.

خسرویوفاازهمراهیکاروانورزشایرانبازماند
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک حضور در بازی های آسیایی در 
اولین دوره ریاستش در این کمیته را از دست داد. خسروی وفا که چندی پیش 
دچار سانحه تصادف شد همچنان پیگیر روند درمان خود در تهران است. وضعیت 
وی به گونه ای است که شرایط همراهی کاروان ورزش ایران در بازی های آسیایی 
را ندارد. این دوره بازی های آســیایی، نخســتین دوره بازی ها است که در زمان 

ریاست خسروی وفا برگزار می شود.

پیروزیآسانپینگپنگبازانایرانبرابربحرین
ملی پوشــان تنیس روی میز ایران در بازیهای آسیایی برابر بحرین به برتری 
رســیدند. در فاصله یک روز تا افتتاحیه بازی های آسیایی هانگژو، رقابت تیمی 
تنیــس روی میز مردان برگزار و ایران در نخســتین بازی مرحله گروهی پیروز 
شد. تیم ملی ایران با ترکیب امیرحسین هدایی، نوشاد و نیما عالمیان به رقابت 

پرداخت و توانست با نتیجه سه بر صفر بحرین را شکست دهد.

یکپیروزیآساندیگربرایوالیبالایران
تیم ملی والیبال ایران که رقابتهایش را مثل فوتبال زودتر از خیلی رشــته ها 
آغاز کرده اســت، صبح روز جمعه در مرحله چهارم مســابقات آسیایی هانگژو 
۲۰۲۲ به مصاف تایلند رفت و موفق شــد با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی برســد 
و بــه مرحله نیمه نهایی صعود کند. رقابتهای والیبال نوزدهمین دوره بازی های 
آســیایی تا روز چهارم مهر ادامه خواهد داشت و تیم ملی ایران برای حضور در 
فینال منتظر برگزاری دیدارهای دیگر است تا حریفش مشخص شود. بازی نیمه 
نهایی ســوم مهر برگزار می شود و فینال چهارم مهر انجام خواهد بود. تیم ملی 
والیبال ایران در مرحله مقدماتی موفق به شکست نپال و بحرین شده بود و تایلند 

سومین قربانی این تیم در مسیر کسب مقام قهرمانی است.

پیروزیپرگلتیمفوتبالامیدمقابلویتنام
دیدار تیم های فوتبال امید ایران و ویتنام از گروه B بازی های آســیایی امروز 
در هانگژو برگزار شد. در این دیدار شاگردان رضا عنایتی حریف خود را با نتیجه 
چهار بر صفر شکســت دادند. گل نخست ایران در این دیدار توسط امیرارسلان 
مطهری در دقیقه چهارم به ثمر رســید. سامان خالق آباد نیز زننده گل دوم در 
دقیقه ٤٦ بود. زننده گل سوم هم مهدی ممی زاده بود. چهارمین و آخرین گل 
تیم ایران هم در دقیقه ٩۰ توســط آریا برزگر به ثمر رسید. تیم فوتبال امید که 
در نخســتین دیدار خود در بازی های آسیایی مقابل عربستان به تساوی دست 
یافته بود، یکشــنبه آینده در ســومین و آخرین دیدار مرحله گروهی به مصاف 

مغولستان می رود.

کسب۳پیروزیوصعودمقتدرانه
والیبالساحلیایران

تیــم ملی والیبال ســاحلی ایران دو )پورعســگری و آقاجانی( با شکســت 
کره جنوبی با کسب سه پیروزی از مرحله مقدماتی و مقتدرانه راهی مرحله بعد 
بازی های آسیایی ۲۰۲۲ شد. مسابقات والیبال ساحلی نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی با شرکت ۲۷ تیم از روز دوشنبه ۲۸ شهریور آغاز شده است و تا ٦ مهر 
در زمین های ســاحلی شــهر نینگ بو ادامه دارد. همچنین تیم ملی ب والیبال 
ساحلی ایران )عباس پورعســگری – علیرضا آقاجانی( که در نخستین روز این 
مسابقات ماکائو یک و در دومین روز قطر ۲ را شکست داد از ساعت ۱۵:۳۰ امروز 
)پنج شــنبه ۳۰ شهریور( به مصاف کره جنوبی یک رفت و با شکست دو بر صفر 
حریف با اقتدار راهی مرحله حذفی شــد. در این مسابقه ملی پوشان با امتیازات 
مشابه ۲۱ بر ۱۱ در دو ست تیم کره جنوبی )دونگ سئوگ لی–جونیونگ کیم( 
را مغلوب خود کردند. پورعسگری و آقاجانی فردا استراحت دارند و پس از انجام 
قرعه کشی حریفشان در مرحله بعد مشخص خواهد شد. همچنین در دیدار صبح 
امروز تیم ملی والیبال ساحلی ایران یک )بهمن سالمی – سینا شوکتی( که در 
روز نخســت این رقابت ها استراحت داشت، عمان ۲) الجلبوبی و الهاشمی( را دو 
بر صفر شکست داد تا پس از شکست تاجیکستان، دومین پیروزی را در کارنامه 
خود به ثبت برساند و از ساعت ٩ صبح فردا )جمعه ۳۱ شهریور( به مصاف تیم 
ماکائو ۲ رود. حمید موحدی به عنوان سرمربی تیم های ملی والیبال ساحلی ایران 

را در بازی های آسیایی هانگژو همراهی می کند.

Aصعودقایقدونفرهایرانبهفینال
مسابقات روئینگ بازی های آسیایی در مرکز ورزش های آبی فویانگ هانگژو 
ادامه پیدا کرد. تیم ایران با ۵ پاروزن در بخش بانوان و ۲ پاروزن در بخش مردان 
در این رقابت ها حاضر است. افشــین فرزام سرمربی تیم ملی روئینگ ایران در 
این بازی ها است و هما خاتمی و فرزین رضایی به عنوان مربی در کنار او حضور 
دارند. در ادامه رقابت های ملی پوشان ایران امیرحسین محمودپور و رضا قهرمانی 
در روئینگ دونفره ســنگین وزن تنها نماینده ایران در روز دوم مســابقات بودند 
که در مرحله شــانس مجدد رقابت کردند. محمودپــور و قهرمانی در گروه دوم 
شانس مجدد با حریفانی از کره، بحرین، اندونزی و تایلند رقابت کردند و با زمان 
٦:٤۵.۱۱ دقیقه دوم و راهی فینال A شدند. در این رقابت نماینده اندونزی اول و 
کره سوم شدند. مسابقه فینال این ماده یکشنبه ۲ مهر برگزار می شود. همچنین 
تیــم ایــران با ۵ پاروزن در بخش بانــوان و ۲ پاروزن در بخــش مردان در این 
رقابت ها حاضر است در ادامه رقابت های ملی پوشان ایران امیرحسین محمودپور 
در روئینگ تکنفره ســنگین وزن رقابت کرد. محمودپــور در گروه اول دور نیمه 
نهایی با حریفانی از سریلانکا، ژاپن، هنگ کنگ، پاکستان و کویت رقابت کرد و 
با زمان ۷:٤۷.٦۷ دقیقه سوم و به فینال A صعود کرد در این رقابت نمایندگان 

هنگ کنگ و ژاپن اول و دوم شدند

هانگژو

رقابت های کشــتی آزاد قهرمانی جهان طی روزهای ۲۵ 
لغایت ۲۸ شــهریورماه در شهر بلگراد صربستان برگزار شد 
و در پایان تیم ایران با کســب یک طلا، ۲ نقره و یک برنز 

به عنوان نایب قهرمانی دست یافت.
این پیکارها در حالی برگزار شد که شاید مانند سال های 
قبل شکست دوباره حسن یزدانی برابر رقیب سنتی اش یعنی 
دیوید تیلور از مهمترین حوادث بود. مبارزه ای که کادر فنی 
بعد از شکست ســال ۲۰۲۲ و برای جبران آن، برنامه ریزی 
دیگری داشــت و حتی علیرضا دبیر رئیس فدراسیون اعلام 
کرده بود سبک کشتی یزدانی برابر تیلور تغییر خواهد کرد. 
در مبارزه ششــم یزدانی برابر تیلور، نماینده کشورمان هیچ 
برنامه خاصــی و یا تغییر تاکتیکی بــرای رویارویی مقابل 
حریفش نداشت هر چند تیلور با همان سبک و سیاق قبلی 
ظاهر شده و با بستن کشتی و یورش های پی در پی، عرصه را 
بر یزدانی تنگ کرده بود. در حالی که یزدانی به عنوان یکی 
از بهترین آزادکاران حال حاضر جهان اگر کشتی خودش را 
می گرفت و همانند حریفش تلاشــش را از همان اول برای 
رسیدن به پاهای رقیب به کار می بست، شاید نتیجه دیگری 

رقم می خورد.

شکســت یزدانی برابر تیلــور را نمی توان تنهــا به نام 
پرافتخارترین کشتی گیر ایران نوشت این شکست ناکامی 
در برنامه ریزی یکســاله فدراســیون برای عبور از جادوگر 
آمریکایی بــود جادوگری که اکنون به قدرت بلامنازع وزن 
۸٦ کیلوگــرم تبدیل و همــاوردی بــرای وی در این وزن 
المپیکی دیده نمی شود. هر چند که این روزها برخی برای 
کمرنــگ کردن ناکامی یزدانی در بلگراد مشــکلات داوری 
و مصدومیت ها را برجســته می کنند اما آنچه یزدانی را در 
بلگراد ضربه کرد، برنامه کادر فنی و نسخه های متفاوتی بود 

که تیم فنی پژمان درستکار برای این نابغه پیچید.
کســب یک طلا، ۲ نقره و یک برنز آن هم در مسابقاتی 
که ســهمیه  المپیک در آن توزیع می شود، تا حدودی قابل 
قبول است؛ اما باید بپذیریم به غیر از تیم قدرتمند آمریکا و 
البته تزارهایی که بعد از یک سال محرومیت پای به میدان 
جهانی گذاشــته بودند، روس ها و داغستانی های کوچ کرده 
به سایر کشــورها، تعیین کننده بودند. کسب ۱۰ مدال از 
ســوی روس ها و روس تبارهای سایر تیم ها از قدرت کشتی 
این منطقه و تاثیرش بر نتایــج حکایت دارد. به طور حتم 
حذف بزرگانی همانند زائور اوگویف و عبدالرشید سعدالله یف 

۲ قهرمان المپیکی روسیه، به دلیل مصدومیت و ناآمادگی 
و دوری ۲ ســاله آنها از کشــتی دنیا بوده و روس ها و البته 
تیم ملی آمریــکا در المپیک پاریس فرصت را به هیچکس 
نخواهنــد داد. نگاهی به آمار رویارویــی نمایندگان ایران با 
آمریکا، روسیه و روس تبارهای سایر تیم ها خود گویای همه 
چیز اســت. موضوعی که مربوط به امروز و دیروز نیســت، 
بلکه از دهه های گذشته همواره ما مقابل حریفان قدرتمند 
این چنینــی در بزنگاه هایی همچون پیکارهــای جهانی و 
المپیک قافیــه را باخته ایم. اما اینکه چرا برخی نمایندگان 
کشورمان با وجود تجربه چندین ساله در رقابت های جهانی 
و حتی المپیک در ثانیه های پایانی مبارزه برده را با شکست 
عوض کردند، موضوعی است که کادر فنی باید در مورد آن 
توضیح دهد. شکست مجتبی گلیج در ۱۰ ثانیه پایانی برابر 
ســعدالله یفی که نشانی از روزهای اوجش نداشت یا عموزاد 
برابر موســکایف، نخودی برابر عثمــان اف، والی زاده مقابل 
آباکاروف و یا امامی برابر تســابالوف شــاید با کمی دقت و 
هوشــیاری و البته کوچینگ درست می توانست با پیروزی 

نمایندگان کشورمان همراه باشد.
اما موضــوع مهم ترکیب کادر فنی تیم ملی اســت که 
این روزها مورد انتقاد بســیاری از کارشناسان و علاقمندان 
است؛ سوال اینجاست که اگر در مبارزه یزدانی به جای مربی 
زحمت کشــی که قهرمان کشــورمان را کوچینگ می کرد، 
همت مســلمی که مربی سازنده او است، او را کوچ می کرد، 
چه تفاوتی داشــت. ملاک انتخاب کادر فنی و دســتیاران 
پژمان درستکار بر چه اساسی بوده و کادری که برای همه ما 
محترم هستند چه رزومه ای دارند و در این سال ها کدامیک 
از شاگردان شان به تیم های نوجوانان و جوانان راه یافته اند. 
در مقابل و در کادر روســیه، آمریکا، جمهوری آذربایجان و 
سایر تیم ها، بزرگان دنیای کشتی از ختاگ گازیموف، آرسن 
فادزائف، حاجی مراد گاتســالوف، دنیس سارگوش، ماخاچ 
مرتضی علی اف، ســرگئی بلوگلازوف و .... حضور داشتند. 
اکنون این سئوال پیش می آید جای مربیان مازندرانی که ۸ 
نفر از آزادکاران تیم ملی از این استان بودند، کجاست و چرا 

نباید آنها جایی در کادر فنی داشته باشند؟
سوال مهمی که بسیاری از کارشناسان کشتی این روزها 
طرح می کنند آن اســت که شــکار بزرگ دبیر از سرزمین 

تزارها چه تاثیری بر روی مبارزه کشتی گیران ایرانی داشته 
اســت. آیا ماگومد عیسی  حاجی افُ توانســت در چند ماه 
گذشــته راهکار لازم را برای مقابله با کشتی گیران روسی و 
آمریکایی به آزادکاران ایرانی آموزش دهد. اگر استخدام نایب 
قهرمان اسبق جهان موفق بوده چرا نماینده ایران در هشت 
مســابقه برابر حریفان روسی و آمریکایی تنها یک پیروزی 

کسب کردند؟
نکته دیگر اینکه فدراسیون کشتی بعد از حضور علیرضا 
دبیر از لحاظ زیرســاختی به طور کامل متحول شده که در 
تاریخ این رشــته بی ســابقه بوده و امکانات موجود در حد 
اســتانداردهای جهانی است. اما آیا این کافی است؛ کشتی 
برای پیشرفت نیاز به ابزار دارد. یکی از ابزارهای موفقیت به 
غیر از انتخاب بهترین های این رشته حضور پیشکسوتان و 
بزرگان کشتی است که متاسفانه به دلیل اختلافات موجود 
از یکدیگر دور شده اند. چرا رضا یزدانی، کمیل قاسمی و یا 
عباس حاج کناری باید برای تیم هایی مانند ترکمنســتان، 
کامبوج و تاجیکستان مربیگری کنند؟ عباس جدیدی یکی 
از فنی ترین کشتی گیران تاریخ ایران الان چه جایگاهی دارد؟ 
البته برخی از رفتارها و انتشــار برخی مطالب از سوی او در 
فضای مجازی آن هم در آستانه پیکارهای جهانی مورد تایید 
کسی نیســت و این انتقاد به عضو سابق شورای شهر وارد 

است، اما چرا نباید از ظرفیت های فنی او استفاده می شد؟
منصور برزگر به عنوان یکی از تئورســین های کشــتی 
کشورمان که سرمربی تیم ملی در چهار دوره المپیک بوده، 
بارها در مورد شــیوه مبارزه یزدانی و راه شکســت تیلور با 
رســانه ها صحبت کرده و شاید نفس حق او و حضورش در 
چندین نوبت در اردوی تیم ملی می توانست کمک شایانی 
به قهرمان کشورمان و سایر نفرات باشد و البته جای نفرات 
دیگری مانند حسن رحیمی، علیرضا رضایی و یا اکبر فلاح 
خالی است که هر چند شاید پیشنهادهایی داشتند اما فضا و 

شرایط کار را برای حضور خودشان مناسب ندیدند.
با این وجود باید بپذیریم تمام پتانسیل تیم ملی کشتی 
آزاد را در بلگراد از لحاظ ورزشــکار در اختیار داشتیم و این 
تیم شاید با تغییرات جزئی راهی المپیک شود. فرصت یک 
ساله همانند برق و باد خواهد گذشت و از همین الان باید به 

فکر نبرد سخت با رقبای تا دندان مسلحی شویم.

واقعیتهاییازمسابقاتجهانی؛موفقیتکشتیدرپاریسکادریجهانیمیخواهد

»جیانــی اینفانتینــو« در دیدار با ســید 
ابراهیم رئیســی، با ابراز خرسندی از دیدار و 
گفــت وگو با رئیس جمهوری کشــورمان، از 
اهتمام و تلاش های دولت جمهوری اســلامی 
برای توســعه ورزش به ویژه فوتبال در اقصی 
نقاط ایران و همچنین تعامل و همکاری بسیار 
خوب و ســازنده با فدراسیون جهانی فوتبال 

قدردانی و تشکر کرد.
وی در ایــن دیدار همچنین بــر آمادگی 
فدراسیون بین المللی فوتبال برای حمایت از 
فوتبال ایران، معرفی ظرفیت ها و استعدادهای 
فوتبالــی ایــران و آشــنایی دادن ملت ها با 
فرهنــگ ایرانــی تاکیــد کرد و به رئیســی 
پیشنهاد برگزاری یک مســابقه فوتبال میان 
تیم ســتارگان جهان با ســتارگان ایران، به 
میزبانــی ایران در آینــده نزدیک را داد که با 

موافقت رئیس جمهوری همراه بود.
فوتبال  بین المللــی  رئیــس فدراســیون 

همچنین در این دیدار یــک توپ فوتبال به 
رئیسی اهدا کرد.

رئیس جمهوری نیز در این دیدار ورزش به  
ویژه رشته فوتبال را یکی از بسترهای مناسب 
برای نزدیکی بیشــتر و توسعه روابط کشورها 
دانســت و از رئیــس فدراســیون بین المللی 
فوتبال خواست مراقب اعمال نفوذ سیاسیون 
در این ورزش پرطرفدار و هدایت آن به سمت 

اهداف و اغراض سیاسی باشد.
رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال نیز در 
صفحه مجازی خود نوشــت: در آینده نزدیک 
برای گفت وگو درباره مسائل مربوط به فوتبال 
به ایران ســفر خواهم کرد. فوتبال این کشور 
در حال رونق است و به همین دلیل به رئیس 

جمهور ایران تبریک گفتم.
اینفانتینــو همچنیــن با انتشــار تصاویر 
دیدار با رئیســی، در صفحه رســمی خود در 
اینستاگرام نوشــت: دیدار با رئیس جمهوری 

ابراهیم رئیسی در شهر نیویورک بسیار عالی 
بود. فوتبال تیم ملی ایران در حال رونق است 
و من به رئیس جمهوری به خاطر تلاشی که 
برای توسعه بازی در کشورش انجام شده است 
تبریک گفتم. مطمئن هســتم که فدراسیون 
فوتبال ایــران و دولت به تــلاش خود ادامه 
خواهنــد داد تا این بازی زیبا را برای ایرانیان 

بیشتر و بیشتر به ارمغان بیاورند.
رئیس فدراسیون جهانی فوتبال نوشت: ما 
همچنین درباره توسعه فوتبال زنان در کشور 
و پیشــرفت های حاصله در زمینه حضور زنان 
در اســتادیوم های فوتبال بحــث کردیم و در 
عین حال بر اهمیت ادامه فعالیت بیشــتر در 

سراسر کشور تاکید کردیم.
وی در پایان یادآور شــد: من قبلًا گفته ام 
کــه در آینده نزدیک بــرای گفت  وگو درباره 
مسائل مربوط به فوتبال به ایران سفر خواهم 
کرد و این تمایل را به رئیس جمهور نیز تأیید 

کــردم. آنها نیــروی مهمی در فوتبال آســیا 
هســتند و برای من مهم اســت که اطمینان 

حاصل کنم تــا روابــط کاری مثبت و مثمر 
ثمری را که ایجاد کرده ایم، ادامه می دهیم.

اینفانتیوبهرئیسیپیشنهادکرد

برگزاریمسابقهتیمستارگانجهانوستارگانایران

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی درحالی 
آغاز می شــود که این دوره صاحب یک رکورد 
اســت. چینی هــا کــه در ورزش قــاره کهن 
رکوردهای زیادی را به جا گذاشــته اند این بار 

هم اتفاق جدیدی را رقم می زنند.
چینی ها برای سومین بار و اینبار در هانگژو 
این  بازی های آســیایی هستند.  برگزارکننده 
میزبانی سال ۲۰۱۵ در جریان سی و چهارمین 
اجلاس شــورای المپیک آســیا )OCA( به 
چینی ها داده شــد تا دوره جدیــد بازی های 
آسیایی هم همچون بیشتر ادوار این بازی ها در 
شرق آسیا برگزار شود. اگرچه سومین میزبانی 
چینی ها برای بازی های آسیایی یک سال تاخیر 
داشت اما همه شرایط و شواهد گویای آمادگی 
تمام و کمــال آنها برای این میزبانی اســت؛ 

آمادگی بیشتر از المپیک.
چین کشوری باستانی با قدمت بیش از سه 
هزار سال است اما شاید اغراق نباشد اگر مدعی 
شــد، چینی ها پرچمدار میزبانــی رویدادهای 
ورزشی در جهان یا حداقل قاره آسیا به حساب 
می آیند. حال و هوای این روزهای هانگژو مهر 
تأییدی اســت بر این ادعا؛ شهری که میزبان 
»بازی های آســیایی« اســت اما با امکانات و 

تسهیلاتی بالاتر و پیش تر از »المپیک«.
چینی ها با نصب بنرهــا و تابلوهای بزرگ 
در ســطح شهر آمادگی خود برای میزبانی این 
رویداد را به رخ کشیده اند. در یکی از تابلوها به 
زبان های مختلف به مهمانان خوش آمد گفته 
شده است. بازی های آسیایی از امروز به صورت 
رسمی آغاز شد، اما برگزاری رقابت ورزشکاران 
در مرحله گروهی برخی رشــته ها یا پیگیری 
تمرینات آنها در ســالن های پیش بینی شده، 
گستردگی زیرساخت ها آن هم با استانداردهای 
بــه روز و تجهیزات کامل و بدون نقص آنها در 

هانگژو را نمایان کرده است.
حال آنکه هانگژو شــهر خیلی کوچک تری 
نسبت به پکن، پایتخت چین است اما شرایط 
امروز این شهر برتر از تمام امکانات و تسهیلاتی 
است که چینی ها برای پکن و میزبانی بازی های 

المپیک ۲۰۰۸ مهیا کرده بودند.
حتی در مقایســه با ژاپن که همین دوسال 
پیش برگزارکننده بازی هــای المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو بود هم جایگاه امروز هانگژو و شرایطش، 

برتری محسوسی دارد.
در مجموع اینکه اســتانداردهای میزبانی و 
برگزاری رویدادی به گستردگی و پرجمعیتی 
بازی های آسیایی و المپیک در چین در مقایسه 
با خودِ قبلش و کشــورهای رقیب به طور قابل 
توجهی بهبود پیدا کرده است و همین مسئله 
نویدبخش برگزاری بازی هایی جذاب با کمترین 

نقص است.
حتی »ولنتیرهــا« و رفتار و منش آنها هم 
حکایت از شایســتگی میزبانی چینی ها دارد، 
کســانی که با لبــاس متحدالشــکل همه جا 
هســتند به ویژه جایی که مشکلی ایجاد شود 

و نیازی احساس شود آن هم با لبخند همیشه 
به لــب و رفتاری مبتنی بر ارزش های فرهنگ 
چینی یعنی وظیفه شناســی، اخلاق مداری و 
هماهنگی اجتماعی. مجموع شــرایط و حال و 
هــوای گوانگژو بیش از هر چیز یادآور ســرود 
ملی چین اســت که معروف به »پیش تاختن 
داوطلبان« شــده اســت به خصــوص که به 
اصطلاح روی تمام »در و دیوار« شــهر از بدو 
ورود، نماد وتصاویر بازی های آسیایی کار شده 
اســت به گونه ای که گویا تمام شهر برای این 
بازی ها  و برگزاری آن بسیج شده است اما بدون 

همهمه و کمترین ترافیک.
البته به خاطر کرونا چینی ها میزبانی جدید 
خود را یک ســال به تأخیــر انداختند. بدین 
ترتیب نوزدهمین دوره بازی های آســیایی به 
صورت رسمی از اول مهر آغاز می شود و تا ۱٦ 
مهر ادامه خواهد داشــت. برای حضور در این 
دوره بازی ها برخی کشــورها مانند ژاپن، کره 

جنوبی، هند، تایلنــد و هنگ کنگ با بیش از 
٦۰۰ ورزشکار راهی هانگژو می شوند.

خودِ چینی ها هم کاروانی به این وســعت 
دارنــد. علاوه بر این روســیه و بلاروس هم به 
عنوان مهمانان اروپایی با کاروانی ۵۰۰ نفره در 
بازی ها حاضر خواهند بود. همین مسئله باعث 
افزایش شرکت کنندگان در بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ به بیش از ۱۲ هــزار و ۵۰۰ نفر و یک 

رکوردشکنی فراالمپیکی شده است.
نوزدهمین دوره بازی های آســیایی با شعار 
»قلب به قلب« برگزار می شود. آهنگ ویژه این 

بازی ها »با تو و من« نام دارد
تــا پیش از این، بازی های آســیایی ۲۰۱۸ 
بــا ۱۱ هزار و ۳۰۰ ورزشــکار رکورددار تعداد 
شرکت کننده بود اما این رکورد برای بازی های 
آســیایی هانگژو شکســته شده اســت. این 
رکوردشــکنی حتی شــامل المپیک هم شده 
اســت چراکه المپیک توکیو با ۱۱ هزار و ٤۲۰ 

ورزشــکار برگزار شد. با این شرایط نوزدهمین 
دوره بازی های آســیایی به صورت رســمی از 
امروز با برگزاری مراسم افتتاحیه در استادیوم 
مرکز ورزشی المپیک هانگژو در هانگژو چین 
آغاز شــد. مشــعل این بازی ها در خرابه های 
باستان شناسی لیانگژو روشن شد. حمل آن از 
دریاچه غربی آغاز شد و پس از عبور از ۱۱ شهر 

ژجیانگ به محل برگزاری بازی ها رسید.
»قلب به قلب« به عنوان شــعار رسمی این 
دوره بازی ها انتخاب شــده اســت. این شعار 
نمادی از ارتباطی اســت که بازی های آسیایی 
بین کشورهای آسیایی ایجاد می کند. همچنین 
برای این بازی ها آهنگ ویژه ای با عنوان »با تو 
و من« هم ســاخته شده است. تیمی از تایلند 
مســئولیت آن را برعهده داشــته است. دیگر 
اینکه »کنگ کنگ«، »لیان لیان« و »چن چن« 
نام عروســک هایی اســت که برای بازی های 
آسیایی هانگژو طراحی شده است.چینی ها به 

مناســبت نوزدهمین دوره بازی های آسیایی و 
میزبانی آن، طی سال جاری میلادی قطاری را 
با لوگوی ویژه بازی ها به خط ۱٩ مترو هانگژو 
اضافه کردند. علاوه بر این، در مترو هانگژو، خط 
یــک، خط ۲، خط ٤ و خــط ۵ نیز قطارهایی 

با موضوع بازی های آسیایی ارائه خواهند کرد.
ابتدا و با اعلام شورای المپیک آسیا قرار بود 
بازی های آســیایی در ۳۸ رشته و از جمله ۲۸ 
ورزش اصلی المپیک که در المپیک تابستانی 
۲۰۲٤ پاریس برگزار شود اما در ادامه با اضافه 
شدن رشــته هایی مانند شــنا، ژیمناستیک، 
بیسبال، سافت بال، کاراته، صعودهای ورزشی 
و ورزش های الکترونیکی فهرســت رشته های 
حاضــر در بازی ها به ٤۰ رشــته و ٦۱ رویداد 

افزایش یافت.
بازی های  مختلف  رشــته های  مســابقات 
آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو در ٤٤ سالن و ورزشگاه 

برگزار می شوند.ث

بازیهایآسیاییهانگژوآغازشد

میزبانی جدید چینی ها با رکورد فراالمپیکی

شکایتباشگاهاستقلالازپرسپولیس
مشــکلات فراوان باشگاه استقلال 
صدای اعتراض جواد نکونام ســرمربی 
جدید آبی های پایتخــت را بلند کرد. 
بازیکنــان ایــن تیم روز گذشــته در 
استوری مشترک در صفحات مجازی 
خود به شــرایط موجود واکنش نشان 
داده و نوشتند: دیگر رمقی برای تمرین 
نداریم. علیرضا خانی عضو هیئت مدیره 
باشــگاه استقلال در خصوص اعتراض و اعتصاب بازیکنان این تیم اظهار داشت: 
واقعا این موضوع نهایت بی انصافی است که می گویند هیئت مدیره دروغ می گوید 
و وعده پوچ می دهد. ما شبانه روز داریم تلاش می کنیم تا منابع مالی را به باشگاه 
تزریق کنیم و مشکلات حل شود. وی در خصوص برگشت خوردن چک اسپانسر 
باشگاه استقلال نیز عنوان کرد: خیلی تلاش کردیم با شرکت های بزرگ هم وارد 
مذاکره شدیم تا اسپانسر باشگاه شود اما به نتیجه نرسیدیم. اسپانسری که آمد، 
قرار شد در ٤ بازی اول به ما ۲۰ میلیارد پول بدهند اما یکی از چک ها پاس نشد 
و چک بعدی هم هنوز زمان سررســیدش فرا نرسیده است. عضو هیئت مدیره 
استقلال درخصوص مسئولیت جواد نکونام برای مذاکره با بازیکنان برای کاهش 
قرارداد گفت: چیزی که من می دانم در گفت وگویی که بین او و مدیریت باشگاه 
صورت گرفت قرار شــد، مســئول مذاکره با بازیکنان برای کاهش قرارداد باشد. 
نکونام همه جوره با ما همکاری کرد و این کار را انجام داد. او حتی قرارداد خود 
را کاهش داد تا مشــکلی برای ثبت قراردادها به وجود نیاید. خانی عضو هیئت 
مدیره باشــگاه استقلال: مدیرعامل در خصوص شکایت از باشگاه پرسپولیس به 
دلیل رعایت نکردن ســقف بودجه مشغول انجام دادن کارها هستند تا شکایت 

انجام شود.
وی یادآور شد: اختلاف سرمربی استقلال و مدیریت برای جذب بازیکن است، 
چون نکونــام بازیکن می خواهد و ما نمی توانیم به دلیل ســقف بودجه بازیکن 
جدیدی جذب کنیم. عضو هیئت مدیره استقلال گفت: سال پیش سقف قرارداد 
بازیکنــان ما ٤۸۰ میلیارد تومان بود، چطور می توانیم ٤۸۰ میلیارد ســال قبل 
بعلاوه ۲۰ درصد افزایش برای امســال را به ۳۲۰ یا ۳۳۰ میلیارد تومان تبدیل 
کنیم و بازیکن جدید هم جذب کنیم. نکونام و چهار بازیکن استقلال قراردادشان 

را کم کردند. تنها باشگاهی که سقف را رعایت کرد استقلال بود.

خبر


